[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

              Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.12.2023 г. № 467_
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в муниципальном районе Клявлинский

на 2019-2026 годы»

В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы»  (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы» (далее – Программа):
1.1.1. в разделе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели программы»:

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«производство масличных культур в хозяйствах всех категорий;»;

в абзаце двадцать первом слова «КРС» заменить на слова «коров специализированных мясных пород»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«обеспечено количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства в АПК, в том числе созданы новые субъекты МСП, увеличена членская база сельскохозяйственных потребительских кооперативов, личные подсобные хозяйства включены в производственно-логистические цепочки сельскохозяйственных товаропроизводителей».
1.1.2. в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

« Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 60315,154 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,518 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,189 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,099 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,277 тыс. рублей; в 2023 году – 12055,415 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,047 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,071 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,538 тыс. рублей. »;

абзац третий изложить в следующей редакции:

« Объем средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местных бюджет средств областного бюджета в виде субвенций составляет 33159,931 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 7896,636 тыс. рублей, в 2020 году – 5327,430 тыс. рублей; в 2021 году – 5718,338 тыс. рублей; в 2022 году – 6002,186 тыс. рублей; в 2023 году – 7648,575 тыс. рублей; в 2024 году – 283,383 тыс. рублей; в 2025 году – 283,383 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей. ».

1.2. В разделе 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:

1.2.1. в пункте 1.1., в графе «2023» число «101,5» заменить на число «100,1»;

1.2.2. в пункте 1.3.:

- в строке «зерноуборочные комбайны», в графе «2023» число «1» заменить на число «3»;

- в строке «кормоуборочные комбайны», в графе «2023» число «1» заменить на число «0»;

1.2.3. в пункте 2.1., в графе «2023» число «37,0» заменить на число «44,6»;

1.2.4. в пункте 2.2., в графе «2023» число «30,2» заменить на число «44,4»;

1.2.5. в пункте 2.4., в графе «2023» число «101,7» заменить на число «88,6»;

1.2.6. в пункте 2.5., в графе «2023» число «7,2» заменить на число «15»;

1.2.7. в пункте 2.6., в графе «2023» число «1,6» заменить на число «6,71»;

1.2.8. дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«

	2.8
	Производство масличных культур в хозяйствах всех категорий;
	тыс. тонн
	-
	-
	-
	-
	17,9
	17,9
	17,9
	17,9

»;

1.2.9. в пункте 3.2., в графе «2023» число «21,8» заменить на число «40,2»;

1.2.10. в пункте 4.1., в графе «2023» число «21880» заменить на число «30700»;

1.2.11. в пункте 5.1., в графе «2023» число «1468» заменить на число «1100»;

1.2.12. в пункте 5.2., в графе «2023» число «135» заменить на число «110»;

1.2.13. в пункте 5.3., в графе «2023» число «3250» заменить на число «2700»;

1.2.14. в пункте 5.4., в графе «2023» число «50» заменить на число «72»;

1.2.15. в пункте 5.5.:

- слова «КРС» заменить на слова «коров специализированных мясных пород»;

- в графе «2023» число «50» заменить на число «56»;

1.2.16. в пункте 5.6., в графе «2023» число «1616» заменить на число «1010»;
1.2.17. в пункте 5.7., в графе «2023» число «800» заменить на число «770»;

1.2.18. в пункте 5.9., в графе «2023» число «4» заменить на число «1»;

1.2.19. в пункте 5.10.:

- наименование целевого индикатора изложить в следующей редакции: «Обеспечено количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства в АПК, в том числе созданы новые субъекты МСП, увеличена членская база сельскохозяйственных потребительских кооперативов, личные подсобные хозяйства включены в производственно-логистические цепочки сельскохозяйственных товаропроизводителей»;
- в графе «2023» число «3» заменить на число «7».
1.3. В разделе 4 Программы «Перечень программных мероприятий»:

1.3.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«

	4.
	Осуществление переданных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области **

В том числе:
	2019 – 2026
	2670,948
	2695,169
	2748,984
	2930,566
	3397,135
	0,0
	0,0
	0,0
	14442,802

	За счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2019 –2026
	2670,948
	2695,169
	2748,984
	2930,566
	3397,135
	0,0
	0,0
	0,0
	14442,802

»;
 «пункт 12. изложить в следующей редакции:

	12.
	Предоставление субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота**

В том числе:
	2023 – 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	825,000
	0,0
	0,0
	0,0
	825,000

	За счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2023 – 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	825,000
	0,0
	0,0
	0,0
	825,000

	За счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2023 – 2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.4.  В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 60315,154 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,518 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,189 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,099 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,277 тыс. рублей; в 2023 году – 12055,415 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,047 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,071 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,538 тыс. рублей. »;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местных бюджет средств областного бюджета в виде субвенций составляет 33159,931 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 7896,636 тыс. рублей, в 2020 году – 5327,430 тыс. рублей; в 2021 году – 5718,338 тыс. рублей; в 2022 году – 6002,186 тыс. рублей; в 2023 году – 7648,575 тыс. рублей; в 2024 году – 283,383 тыс. рублей; в 2025 году – 283,383 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей. ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

	Глава муниципального

района Клявлинский
	                            П.Н. Климашов

Исайчева Е.В.